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Amerykański atomowy lotniskowiec typu Nimitz, USS Theodore Roosevelt
(CVN 71), wszedł do brytyjskiego portu morskiego w Portsmouth.

USS Theodore Roosevelt (CVN 71)
wchodzi do brytyjskiego portu
morskiego w Portsmouth. Baza będzie
w przyszłości portem macierzystym
serii nowych lotniskowców Royal Navy
typu Queen Elizabeth / Zdjęcie: Royal
Navy

USS Theodore Roosevelt oraz wchodzący w skład jego grupy lotniskowcowej
niszczyciel rakietowy typu Arleigh Burke, USS Winston S. Churchill (DDG 81), weszły w
niedzielę do brytyjskiej bazy morskiej w Portsmouth. Okręty pozostaną na miejscu
przez kilka dni. Wizyta w Wielkiej Brytanii jest elementem 7-miesięcznej misji bojowej
lotniskowca, rozpoczętej przed kilkoma dniami.  

Amerykańska grupa bojowa (CSG) nr 12, w skład której wchodzą też m.in. dwa kolejne
niszczyciele rakietowe, USS Forrest Sherman (DDG 98) i USS Farragut (DDG 99), a
także krążownik rakietowy typu Tinconderoga, USS Normandy (CG 60) i
najprawdopodobniej pojedynczy atomowy okręt podwodny typu Los Angeles, opuściła
w połowie marca bazę morską w Norfolk. Przez najbliższe siedem miesięcy okręty będą
służyć na wodach Morza Śródziemnego, Oceanu Indyjskiego i Pacyfiku. Zostaną
podporządkowane dowództwu aż trzech flot US Navy (USS Theodore Roosevelt dookoła
świata, 2015-03-12).  

Swoją misję bojową USS Theodore Roosevelt zakończy w San Diego. Położona na
zachodnim wybrzeżu USA baza morska będzie nowym portem macierzystym
lotniskowca. W przyszłości CVN 71 będzie koncentrować się na działaniach bojowych
prowadzonych na wodach Oceanu Spokojnego.  

USS Theodore Roosevelt zasłynął w ostatnich tygodniach udziałem w ćwiczeniach
morskich prowadzonych u południowych wybrzeży USA. Lotniskowiec oraz większość
jego grupy lotniskowcowej został wówczas zatopiony w trakcie symulowanego ataku
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torpedowego przeprowadzonego przez francuski atomowy okręt podwodny typu Rubis,
SNA Saphir (SNA Saphir zatopił USS Theodore Roosevelt, 2015-03-06).
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